02 Gasolina Comum Litros R$ 6,17 (cinco reais e 
dezessete centavos) 

VALOR ESTIMADO: corresponde ao valor comercializado na bomba pelo licitante no dia do 
julgamento e corresponderá ao valor global da licitação: Diesel R$ 6,18 (seis reais e dezoito 
centavos) o litro, valor total do diesel R$ 131.016,00 (cento e trinta e um mil e dezesseis reais) e 
Gasolina R$ 6,17(seis reais e dezessete centavos) o litro, valor total da gasolina R$ 361.562,00 
(trezentos e sessenta e um mil e quinhentos e sessenta e dois reais). Valor Global R$ 492.578,00 
(quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos e setenta e oito reais). 

2. JUSTIFICATIVA: NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A aquisição que se pretende contratar é necessária para manter o abastecimento dos veículos da 
Câmara Municipal e as necessidades dos Gabinetes dos Vereadores do Município que atende as 
atividades administrativas e legislativas desempenhadas pelos vereadores e servidores desta Casa